
Heizmann AG 
Neumattstrasse 8 
CH-5000 Aarau 
Schweiz 

Tel: 
Fax: 

Web: 
E-Mail: 

+41  062 834 06 06 
+41  062 834 06 03 
www.heizmann.ch 
info@heizmann.ch 

 
  

 

 

Konformitätserklärung 

                                                              Seite 1 / 2 
 

        
Aarau, 11. September 2020 
 
 
Wir bestätigen hiermit für unser  
 
EPDM O-Ring Sortiment (Warengruppe DNHAG),  
 
dass der verwendete Werkstoff zur Verwendung für den wiederholten direkten oder indirekten 
Kontakt mit Lebensmitteln geeignet ist. Der Werkstoff entspricht der  
 
Rahmenverordnung in (EG) 1935/2004  
 
unter Berücksichtigung der nationalen Richtlinien der Europäischen Mitgliedsstaaten. 
 
Substanzen, die nicht in einer Positivliste enthalten sind, werden entsprechend dem Prinzip 
„Threshold of toxicological concerns“ oder nach international wissenschaftlich anerkannten 
Methoden (z.B. FDA  food contact notification) bewertet. 
 
Der Werkstoff wird entsprechend der guten Herstellpraxis gemäß der Richtlinie (EG) 2023/2006 
(GMP) hergestellt. 
 
Migrationstests wurden gemäss der nachfolgenden Verordnung durchgeführt: 

- Deutschland: BfR XXI; Bedarfsgegenstände auf Basis von Natur- und Synthesekautschuk. 
 
 
 
Diese Bestätigung entbindet den Verarbeiter der Produkte aus o.g. Qualität nicht, gegebenenfalls 
eine Zulassung für die vorgesehene Anwendung bei der relevanten Institution zu beantragen. 
Änderungen der Produktspezifikationen sind vorbehalten. 
 
 
Aussteller und Koformitätsverantwortlicher:   Leiter Produktmanagement und Einkauf: 
Alfonso Navarro      Raphael Scherer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Heizmann AG 
Neumattstrasse 8 
CH-5000 Aarau 
Schweiz 

Tel: 
Fax: 

Web: 
E-Mail: 

+41  062 834 06 06 
+41  062 834 06 03 
www.heizmann.ch 
info@heizmann.ch 

 
  

 

 

Konformitätserklärung 

                                                              Seite 2 / 2 
 

 
Aarau, 11. September 2020 
 
 
Wir bestätigen hiermit für unser  
 
EPDM O-Ring Sortiment (Warengruppe DNHAG),  
 
dass die Zusammensetzung des Werkstoffs den Anforderungen nach  
 
FDA 21 CFR §177.2600  
 
entspricht.  
 
 
Die Extraktionswerte sind wie folgt: 
 

 
 
Der Werkstoff ist geeignet für Kontakt mit trockenen, wässrigen und fetthaltigen Lebenmitteln 
ausser für Milch- und Speiseöl. 
 
 
 
Aussteller und Koformitätsverantwortlicher:   Leiter Produktmanagement und Einkauf: 
Alfonso Navarro      Raphael Scherer 
 






